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Innledning
Den daglige driften av skole og skip har gått svært godt uten store avbrudd eller negative hendelser av 
ulikt slag. Siste elevundersøkelsen viser høy grad av trivsel og bortimot 100% av våre elever fullfører ut-
danningen. 

Vår driftsmodell er ganske sårbar. Skal vi ha en drift uten for trange økonomiske rammer på skole og skip, bør vi 
helst ha en brukbar inntjening på sommerturer og andre turer. Dette stiller krav til at sommerturer og andre tokt 
hvor passasjerer er med, har en høy standard på alt vi «leverer». Vi tenker at vi er på god vei, men at vi samtidig er 
underveis - det er alltid noe å gjøre enda bedre. Når det gjelder sommerturer for 2020 ser det veldig bra ut. 
Arbeidet som er lagt ned høsten 2019 og gjennomføringene av sommerturene 2019, er trolig medvirkende årsak 
til at sommerturene snart er utsolgt.

Regnskapet for 2019 viser at skoledriften balanserer og et underskudd på forretningsdriften på om lag 2 000,-. 
Samlet gir dette et underskudd på kr 2 000,-. Resultatregnskapet for 2019 er belastet med kr 1 725 000,-. til fram-
tidig klassing av skipet. Sum egenkapital for 2019 er i hele tusen 13 999.000,- I 2018 var egenkapitalen kr 14 840 
000,-. Nedgangen forklares med uttak av investeringsfond for skole til oppgradering av landbygget.

Når det gjelder den generelle driften ellers av skole og skip, ønsker vi at våre medarbeidere skal være bevisste på 
sine evner og muligheter til å se sin jobb og sin innsats i en større sammenheng -som en del av virksomhetens hel-
het og mål. Engasjement, innsats og vilje til å ta ansvar er en avgjørende faktor for suksess for at virksomheten skal 
lykkes. Dette engasjementet og verdiene er til stede blant våre medarbeidere, og vi må sørge for å videreutvikle og 
holde denne «flammen» vedlike. Gann har gjennom tidene hatt ord som beskriver dette på en god måte: «Bønn og 
arbeid». 

Skoleskipet Gann ønsker å være helt fremst nasjonalt for unge som velger en maritim utdanning. En slik djerv mål-
setting innebærer at vi må være i stadig utvikling mht relasjonsbygging overfor elever, vi må ta vare på og utvikle 
faglige standarder og gode undervisningsopplegg. Skoleskipet Gann skal i årene framover fortsatt sette fokus på 
at vi skal være en lærende organisasjon i alle ledd. Skoleskipet Gann ønsker å være i forkant! Vi har startet et arbei-
de med å hybridisere MS Gann, - dersom vi lykkes med det, vil vi ta steget helt opp på en utdanning i verdens-
klasse. Det er der vi skal være. Dersom Norge fortsatt skal være stormakt på havet, behøver at vi denne type sat-
sing innen den maritime næringen.

I vedtektene i dag er formålet til skoleskipet Gann formulert slik: «På luthersk kristelig grunn å drive videregående 
skole under navnet Skoleskipet GANN.»  Å jobbe på Skoleskipet Gann er å slutte seg til denne visjonen og aktivt 
fremme skolens formål.

Visjon
Gi lyst på livet, og evne å mestre det

Oppdrag
Skoleskipet Gann skal tilby den fremste, faglige utdanningen nasjonalt for unge som velger en framtid innen mari-
tim virksomhet. Vi vil gi førsteklasses opplæring ved å bruke våre fasiliteter på land - og et operativt skip; klasset og 
klart, med mannskap og lærere som har de nødvendige sertifikater og tilstrekkelig pedagogisk kompetanse. Vi vil 
sammen skape og opprettholde et positivt og faglig utviklende læringsmiljø for både elever og lærere/instruktører.  
Skoleskipet Gann gir unge mennesker danning og utdanning i et maritimt miljø hvor faktorer som fremmer sosial 
kompetanse, helse og trivsel har stor plass.

Verdier som skal kjennetegne vår organisasjon
Trygghet – Tilhørighet – Mestring – Anerkjennelse
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Elevene
FFor skoleåret 2019/20 har vi 117 elever. Elevene fordeler seg slik: 30 elever på Vg 1 Elektro, 15 elever på Vg 1 
Teknikk og industriell produksjon (TIP) og 72 elever på Vg 2 Maritime fag.  Inneværende skoleår har det vært elever 
som har ønsket å fortsette den maritime utdanningen på sine hjemmeskoler. Disse elevene har da reist tilbake til 
sin hjemkommune med den følge at tre skoleplasser står tomme på slutten av skoleåret. I alt hadde vi ca. 330 søke-
re fra de fleste fylker våren 2019. Søkermassen var omtrent som året før. Mange av elevene fra Vg 1 2018/19 ønsket 
å fortsette på Vg 2 Maritime fag hos oss. Disse bidrar til et godt og stabilt miljø. De er godt kjent med rutiner og 
ferdigheter og kan formidle dette videre til sine medelever.

Fremdeles har Skoleskipet Gann flere søkere enn vi har skoleplass til, særlig på Vg1 TIP, noe som gjør at vi har flinke 
elever som er motivert. I år valgte vi å ha et større kull på Vg2 Maritime fag og måtte gå noe lenger ned på søkerlis-
ta enn vi har gjort før. De fleste av elevene våre er dedikert til skolearbeid og tjeneste om bord, de har godt humør, 
er høflige, pliktoppfyllende og greie.

Fylkesvis fordeling av elever for 2019/20:
Fylke   Antall elever
Viken    6
Agder    11
Vestfold og Telemark 7
Finnmark og Troms 4
Vestland  29
Møre og Romsdal 9
Nordland  6
Innlandet  2
Rogaland  41
Sum    117

Elevundersøkelsen -resultater
Elevundersøkelsen var i begynnelsen en undersøkelse som ble holdt om våren (se egen tabell neste side). Den ble i 
2013 flyttet til høsten, slik at skolen har mulighet til å ta grep i inneværende år. Vi har derfor presentert tall fra 2015 
og fram til i dag, da dette vil gi mest korrekt sammenlignings grunnlag. 

En slik undersøkelse vil inneholde en rekke feilmarginer. Vi er en skole som har elevene 24 timer i døgnet, noe som 
kan gi utslag i begge retninger på ulike indekser. For videre bruk, vil det være nyttig å gå inn i de ulike indeksene, 
og se på svarfordelingene innen disse, for å forstå mer av hvor feilmarginene kan ligge, og dermed kunne dra mer 
nytte av denne undersøkelsen, noe vi vil gjøre sammen med undervisningspersonalet. 

Vi har også besluttet å investere i programmet «Hjernen og hjertet» fra Rambøll, noe som alle fylkene bruker, for å 
bedre kunne drive utvikling av kvalitet. Dette vil vi forsøke å implementere i løpet av april mnd.

Vi har satt opp tallene for de 2015-2019, og ser her trender og utviklinger.  Sammenligner vi oss med resten av 
landet ser vi at vi er omtrent i samme område på de fleste spørsmålene
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Arbeid med elevundersøkelsen
Skoleledelsen ønsker at to tema, som er lovgitte, skal arbeides med, og det er mobbing og vurdering for læring. 
Hvordan vi skal gjøre det, ønsker vi å drøfte og arbeide med i personalet slik at vi alle har en felles forståelse og 
drar i samme retning, - at vi utvikler skolen sammen.

Den siste elevundersøkelsen fra høsten 2019 viser at vi fremdeles må ha større fokus på: Støtte fra lærer, elev-
demokrati og medvirkning -  samt vurdering for læring. Skolen må sette inn energi og tiltak for å bidra til bedring 
på disse områdene.

Elevresultater – fantastiske tall
Skoleresultatene for Skoleskipet Gann viser de 3 siste årene fan-
tastiske tall for bestått sammenlignet med nasjonale tall  
(Bestått er: fullført og bestått eksamen ved skoleårets slutt). 
98,3% av elevene som gikk skoleåret 2016-17 fullførte og fikk 
bestått ved skoleårets slutt. For skoleåret 2017-18 var tallet for 
bestått 99,1%, - mens 100% fullførte og fikk bestått i skoleåret 
2018-19. Nasjonale tall for denne elevgruppen de samme 3 årene 
er fra 82% til i underkant av 85%.

Tallene ved siden viser at skolen sin innsats i teori og praktisk 
opplæring, bidrar til å løfte elevene slik at de ikke «dropper ut» - 
men fullfører og består skoleåret. Tallene viser også at skolen har 
Motiverte elever som har høy grad av evne til gjennomføring.

Tallene i tabellen er hentet fra skoleporten.no 
og udir.no
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Psykososialt læringsmiljø
Skolen skal arbeide aktivt og systematisk for å fremme et godt psykososialt miljø, der den enkelte elev kan oppleve 
trygghet og sosial tilhørighet. Dette er en individuell rett og er viktig i forhold til den enkeltes læringsutbytte (§9a-
1; retten til et godt psykososialt miljø). 
Alle i skolesamfunnet har plikt til å gripe inn om de får kunnskap eller mistanke om at elever blir utsatt for krenken-
de ord eller handling som mobbing, diskriminering, vold eller rasisme.

For å øke trivselen er det viktig å kunne tilby elevene steder å samles rundt aktiviteter de er interessert i. Hver 
onsdag er det onsdagssamling, noen ganger med besøk utenfra. Jentene har noen eksklusive kvelder bare for seg 
selv, Rosenberghallen er åpen for ballentusiaster på onsdager, og nå er det i tillegg ballbinge sandvolleyballbane 
på vårt eget hjemmeområde. Treningsrommet om bord er blitt stadig bedre og bidrar positivt til elevenes fysiske 
og psykiske helse. Dessuten har noen kontaktlærerne sørget for sosiale og relasjonsskapende sammenkomster 
etter skoletid, og en lærer har et sosialt tilbud hver tirsdag ettermiddag. Hver klasse får en fast sum fra velferdskas-
sen pr.år til egen disposisjon til fremming av klassemiljø og tilhørighet. Fremdeles vil vi arbeide for at det blir flere 
fritidstilbud både på ettermiddagstid og i helgene.
Elevene blir, i den grad det er naturlig, engasjert i planlegging og gjennomføring av det systematiske arbeidet 
for helse, miljø og sikkerhet ved skolen. Elevrådet er den mest naturlige samarbeidspartneren i alt elevorientert 
arbeid, og innspill fra enkeltelever loses helst gjennom det.

Støttetjenestene
Skolen får mange søknader fra elever som har slitt i tidligere skolegang. Noen av dem har sakkyndig vurdering og 
en eventuell diagnose, andre har generelt opplevd skolen som en tapsarena. Både fra Rogaland og andre fylker tar 
vi inn noen elever som ikke kan konkurrere seg inn, men som trenger en individuell behandling av søknaden. Da er 
et godt samarbeid med PP-tjenesten helt avgjørende. Rogaland vgs. PPT tilbyr et godt og kontinuerlig samarbeid, 
og herigjennom har vi fått en god avtale med fylkeskommunen. Fylkeskommunen yter ekstra økonomisk støtte til 
elever som trenger ekstra tilrettelegging av undervisningen.  Fylkeskommuner fra andre deler av landet yter også 
noe økonomisk kompensasjon til sine respektive elevers utdanning, i de tilfellene der det eksisterer et dokumen-
tert behov.  Disse elevene har også mål om å få fullt fagbrev, men for å oppnå det, kreves det mye innsats både fra 
eleven selv og ikke minst de lærerne som er ansvarlige for både danningen og utdanningen. 15,3% av eleven våre 
dette året får ulik tilrettelegging etter individuelt behov. Alle elever har krav på tilpasset opplæring (Friskolelova § 
3-4a), uten at dette gir individuelle retter. Blant andre tiltak er økt lærertetthet og individuell oppfølging. I samtlige 
allmennfag er det økt lærertetthet og noe høyere timetall, i tillegg til individuell oppfølging og ekstraundervisning. 
Elever m/rett til tilpassa opplæring, får tilbud om muntlige prøver og opplesning av oppgavetekst, i tillegg til utvi-
det tid og hjelp av lingdys. Det er krevende å gi et fullgodt tilbud til alle i alle situasjoner, men tilpasset opplæring 
er uansett viktig for oss i skolen.

Elevene fra Skoleskipet Gann får det samme tilbudet som de andre på videregående skoler i Stavanger på «Hel-
sestasjon for ungdom».  I høst fikk Vg1 det obligatoriske besøket fra vår helsesøster. Der fikk vi en god og utførlig 
gjennomgang av hva slags tjenester de kan tilby. Flere av våre elever benytter seg av dette tilbudet. Vg2 har man-
ge nye elever i år og deres ønske om informasjon fra helsestasjonen blir imøtekommet denne måneden. I tillegg 
har skolen fått være med på vaksinasjonen mot smittsom hjernehinnebetennelse, som smittevernkontoret satte i 
verk dette året. 

Satsingsområder
Fra skoleårets begynnelse har Skole VFL- programmet fra Høgskolen i Lillehammer hatt størst fokus i lærerkollegi-
et. Det er beregnet tid til individuelt, gruppe- og plenumsarbeid. Arbeidet er kommet et stykke på veg og kollegiet 
er interessert i og innforstått med viktigheten av dette. Fremdeles har vi et stykke vei å gå før vi kan si oss fornøyd 
med innsats og resultat både hos elevene og lærerne. I de aller fleste fag og undervisningsøkter er likevel kompe-
tansemål, vurderingskriterier og tilbakemelding sammen med framovermelding, kjente fenomen.
SkoleVFL har en toårsramme m/ en individuell oppgave til slutt. Målet er økt kompetanse hos alle som underviser.
I tillegg til Skole VFL har vi brukt mye tid på Udir.`s nye «Overordnet del» som styrer de nye læreplanene.  
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Kadetter og lærlinger
I 2019 hadde vi 2 kokkelærlinger, 1 maskinkadett og 2 dekkskadetter.
Både kadetter og lærlinger erstattes etter endt kadett- eller læretid. Med alle opplæringsstillinger på skip 
følger tilskuddsordning for lønn, gjennom Stiftelsen Norsk Maritim Kompetanse (nettolønnsfondet).

Tokt, cruise og seilinger 2019

17  jan                          Tur til Sand
10 febr-15 febr.    Vintertokt til Shetland og Ålesund 
03 april 10.april       Vårtokt til Esbjerg, Rotterdam, Aberdeen
12 mai- 23 mai                        Dokking Rubbestadneset
18 juni-21 juni                        Avslutningstokt til Skagen
10 juli – 21 juli   Sommercruise  til Nordkapp
26 juli -  03 august                  Sommercruise  til Færøyene
8 – 11 august     Skjærgårdssang
12 - 16  august   Arendalsuka
20 - 30 august                   Åpningstokt til Isle of Man med elever og Holy Riders
22 – 27 september             Rekrutteringstokt  Østlandet  Maritimt 
    Kompetansesenter Sørøst
28 oktober – 1 november        Rekrutteringstokt Vestlandet  Maropp
12  november   Kvinneforeningens basartur til Tau
20 – 21 november  Maritime dager  i Stavanger
25 -29 november                        Høsttokt til Oslo, Gøteborg

Status skipet 2019
MS Gann er nå ei skute på 37 år , men tross dette er teknisk stand god . 
Dokking hos Los Marine på Rubbestadneset denne våren gav skipet et 
vedlikeholdsmessig løft. Oppgradering av inventar har hatt fokus de siste 
årene. Mange lugarer er renovert og tepper og møbler er skiftet om bord.

I 2019 hadde vi Port State controll i Londonderry. Dette gikk bra. Vi fikk pålegg om fjerning av brennbart 
materiale på resterende rom nede på tanktopp. Vi har også startet opp arbeid med fjerning av treverk og 
isolasjon på A dekk for å være i forkant på neste inspeksjon. Når dette arbeidet blir ferdig regner vi med å 
være på normalt risikonivå i myndighetenes systemer. 

Kvinneforeningen
Kvinneforeningen på Gann består av en trofast flokk. Vi har møter hver måned om bord på skipet. Vi 
starter møtet med en stund med sang og andakt, så spiser vi litt smørbrød som kokkene på Gann har 
tilberedt. Så setter vi oss og er sosiale, har en liten utlodning og avslutter alltid med kvinneforeningens 
kampsang «Det er makt i det foldede hender». Årets høydepunkt er basaren i november som samlet inn 
drøyt 100 000 kr til velferd for elevene om bord.
Alle elevene fikk bibel i julegave fra kvinneforeningen. Skolen er takknemlig for foreningens støtte og 
hjelp. Vi har høy snittalder i kvinneforeningen og om noen ønsker å bli med oss så er dere hjertelig vel-
kommen og det er ingen øvre aldersgrense. Oppfordrer alle ansatte, tidligere ansatte, foreldre og beste-
foreldre til å bli med. Ingunn Maria Berland har fungert som leder, Elisabeth Bjerga er kasserer og Marit 
Bjørnøy er sekretær.

Mannsforeningen er dessverre ikke aktiv. De har mistet mange medlemmer som har
 flyttet hjem til Jesus. Nye menn ønskes varmt velkommen
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Navn Stilling Poststed
Berge, Bernt Jarl Kaptein TAU
Berge, Tom Nielsen Kadett RØYKEN
Berland, Ingunn Maria Forpleiningsassistent SANDNES
Berland, Paul Berland Overstyrmann HJELMELAND
Bjerga, Åmund Elektriker HAFRSFJORD
Brodersen, Luna Miranda Heimsvig Lærer STAVANGER
Bø, Bodil B Forpleinigsassistent RANDABERG
Christensen, Svein Lærer HAFRSFJORD
Danielsen, Geir Egil Daglig leder TAU
Eikeland, Kathrine Ødegård Kokk KLEPP STASJON
Flattum, Bent Reparatør BRYNE
Fodnestøl, Arne Styrmann FLEKKEFJORD
Gausel, Kristine Lærer HOMMERSÅK
Grønningen, Anders Kokkelærling TORVASTAD
Gudmundsen, Hans Oddvard Matros VEDAVÅGEN
Harboe, Sigbjørn Teknisk Inspektør STAVANGER
Haugvaldstad, Sven Terje Adm. Maskinssjef TAU
Helgeland, Thomas Styrmann TAU
Johansen, Åsmund Arr. koordinator HAFRSFJORD
Kalleland, Leif Arne Lærer TALGJE
Langheim, Caroline Engedal Kokkelærling ÅLGÅRD
Langåker, Bjørn Overstyrmann STAVANGER
Larsen, Camilla Bukkøy Kokkelærling STORD
Larsen, Jarle Henning Båtsmann SÆVELANDSVIK
Lending, Tore Studierådgiver Hundvåg
Lien, Kai Elstad Lærer RANDABERG
Lyster, Odd Arne Matros KLEPPE
Malmin, Silje Sekretær SANDNES
Mikalsen, Kristine Indiana Pedersen Maskinist STAVANGER
Muravez, Thomas Michael Lærer HUNDVÅG
Nesvåg, Ivar Styrmann TAU
Nordbø, Arne Elektriker/instruktør FINNØY
Notvik, Cecilie Forpleiningsassistent TAU
Nødland, Leif Inge Elektriker STAVANGER
Naaden, Ola Andre Maskinist SANDNES
Rasmussen, Sigve Maskinssjef SANDNES
Riska, Christian Elektriker HOMMERSÅK
Rolfsnes, Maria Rekkedal Forpleiningsass. vikar BREMNES
Rydland, Elisabeth  Therese Økonomileder� TANANGER
Rørtvedt, Elisabeth Gilje Reisekonsulent SANDNES
Sanne, Arild Elektriker TANANGER
Skulbru, Dag Undervisningsinspektør HUNDVÅG
Svensen, Dag Erik Kokk RANDABERG
Teistklubb, Madly Elise Kadett- maskin MOSS
Tjervåg, Øyvind Elektriker STAVANGER
Tveit, Ove Stuert SANDNES
Vetaas, Knut-Erik Motormann STAVANGER
Vik, Jostein Elektriker HELLVIK
Vold, Ingveig Skoleleder� HOMMERSÅK
Vårvik, Kamilla Tonstad Lærer, vikar STAVANGER
Worren, Per Inge Lærer OSLO
Yesil, Kathrine Forpleiningsassistent Randaberg
Ørland, Sigmund Lærer HOMMERSÅK

Ansatte per 31.12.2019
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Gannturene 2019
De siste årene har salgsmessig vært gode for cruisevirksomheten vår. I 2019 hadde vi i utgangs-
punktet fire turer – to elevtokt og to sommercruise vi la ut for salg, i tillegg til hotell- og charter-
oppdrag. Vintertoktet til Nord-Norge ble kansellert, men alt annet var utsolgt. 

Vårtokt til Rotterdam. 
Reiseledere: Tore E Thorkildsen og Olav Ruud. 2. – 10. april. Utsolgt.
Dette toktet vi arrangerte sammen med elevene våre gikk til Esbjerg, Rotterdam og Aberdeen, med ho-
vedvekt på oppholdet i Rotterdam. Vi arrangerte utflukter både til Keukenhof tulipanpark og byturer i 
Rotterdam bl.a. til Sjømannskirken. En godt gjennomført tur, med erfarne reiseledere. 

Nordkappcruise. 
10. – 21. juli. Utsolgt. Reiseleder: Peter og Cecilie Nord 
Hansen(DK) Tor Øyvind og Heidi Skeiseid, Magne Ryd-
land, Arne Nordbø, Musikere: Roland Utbult og søsken-
gruppen Øklands. Dette var et klassisk Nordkappcruise 
med mange av de elementene vi kjenner. Geiranger, Rei-
ne – Svolvær, Trollfjorden og Alta, men også nye havner 
– Lovund på Helgeland og Bekkjarvik i Austevoll. Reise-
ledere og musikere gjorde denne turen til en festreise, 
både om bord og på de konsertene vi arrangerte i land: 
Alta, Tromsø og Ålesund. Vi fortsetter å tenke variasjon 
på utflukter og laget på denne turen tilbud om både 
havørnsafari i hurtiggående RIB-båter, krevende fotturer 
til fjells og langs kysten. Tradisjonelle buss-sightseeinger 
og opplevelsesturer med fiske og matlaging. Turen ble 
gjennomført solid, og vi hadde bra vær hele cruiset. 

Oslocruise til Færøyene. 
26. juli til 3. august. Utsolgt. Reiseledere: Aud 
Kindervåg og Johan Halsne, Kjell Nes, Jon Arne Helgøy, 
Anita Solbakk, Mirjam Ydstebø og Arne Pareli Pedersen 
som musikalsk reiseleder. 
29. juli er både Olsok-aften og Færøyenes nasjonaldag 
og feiringen er omfattende. Flinke reiseleder sørget for 
at oppholdet var godt forberedt – slik at opplevelsen 
av Olsok-feiringen ble god. Varierte utflukter i vakker 
natur. På vei hjem hadde vi anløp av Lerwick på Shet-
land. Været på cruiset var strålende med lite vind og sjø. 
I Torshavn ble det satt varmerekord med 23 grader den 
ene dagen vi lå der. En svært vellykket og populær tur, 
så populær at vi setter opp tilsvarende tur i 2020.  

Hotelloppdrag i Langesund og Arendal 
De siste årene har vi vært i Langesund under Skjærgårdssang og i Arendal under Arendalsuka i begyn-
nelsen av august. Under Skjærgårdssang har vi stand og selger turer, det er et flott sted for oss å møte 
nye passasjerer. Arendals uka er et mer kommersielt prosjekt for oss, men det gir oss mange spennende 
møter med politikere og sentrale personer fra organisasjonslivet. Vi har gode rutiner for hotelldrift og 
økonomien er bra slik vi organiserer oss nå.  
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Tur til Isle of Man med Holy Riders. 
Siden 2015 har vi hatt et godt samarbeid med den kristne motorsykkelklubben Holy Riders og i 2019 
arrangerte vi tur til Isle of Man for tredje gang. Turen var utsolgt og totalt var det med 110 passasjerer og 
mer enn hundre motorsykler - i tillegg til våre nye elever. For oss er disse turene veldig interessante, det 
gir oss mulighet for å ta alle elevene med på et skikkelig langt og godt åpningstokt, uten at det koster oss 
for mye. Vi hadde stopp i Londonderry i Nord-Irland og på Orknøyene.  

Vi opplever at Gannturene har funnet en fin form, som kundene våre vil ha. Vi får stadig nye kunder, sam-
tidig som vi får mange av de gamle tilbake – år etter år. Vi har som mål å lage turer og arrangement som 
favner passasjerer fra alle aldergrupper. 
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Økonomi   2019
Det store bildet når det gjelder økonomi er at det fremdeles er svært krevende å drive Skoleskipet Gann. 
Statstilskudd og elevbetaling dekker ikke alle utgiftene til skoledriften. Sommerturene gir inntekter, - men 
hvis vi ikke klarer gjennomføre disse i henhold til våre planer, kan det gi store ringvirkninger for vår økonomi 
– og for vår drift.

Det er fremdeles utfordrende å ha god nok økonomi til å sørge for et kontinuerlig vedlikehold av skipet som 
gjør at det er seilingsdyktig og i god stand. Som nevnt ovenfor er det i 2019 gjort vedlikehold og oppgrade-
ringer som innbefatter salong og undervisningslokaliteter både på skipet og på land. Prosjektet på tanktopp 
fra 2018 ble fullført i starten av 2019.

MS Gann er pr i dag høyst presentabelt både overfor elever, ansatte og cruiseturister. Likevel må vi stadig 
være offensive slik at denne tilstanden varer ved. Vi må sørge for å gjennomføre planlagt vedlikehold og opp-
graderinger. Det er gjennomført et forprosjekt i 2019 hvor vi har sett at det er mulig å hybridisere MS Gann. 
Det gjelder installering av batteridrift. Vi får da elektrisk framdrift og framdrift med dieselmotorer – altså hy-
brid – hvor visuelle digitale styringssystem skal hjelpe oss med å få en optimal driftsprofil.

Som varslet i 2018 har landbygget hatt et stort behov for oppgradering. Dette arbeidet er nå godt i gang og 
forventes sluttført sommeren 2020. Inkludert i denne oppgraderingen er et nytt brannkonsept der landbyg-
get er delt i ulike brannsoner for å avgrense spredning ved en eventuell brann. Rominndelingen er også noe 
endret slik at vi har fått et klasserom som henger sammen med verkstedene, nytt klasserom for Vg1 Elektro, 
flere kontorer og grupperom, bedre arbeidsmiljø for lærerne i nytt lærerrom, nytt inngangsparti og ny trapp. 
Det gjenstår fortsatt noe arbeid med administrasjonskontorene, og det skal bygges opp handicaptoalett og 
et venteområde for besøkende.

Noen hovedpunkter i regnskapet:

• Skoleskipet Gann har mottatt støtte fra staten i overensstemmelse med regler for friskoler og etter 
særskilte bevilgninger for skoleskipene GANN og SJØKURS på kr 33 747 345,-

• Rogaland fylkeskommune har bidratt med kr. 1 250 000,- og Hordaland fylkes- kommune kr 500 000,-. 
Skolen har også en rammeavtale med PP-tjenesten i Rogaland Fylke for å gi skoleplass til en del elever som 
trenger ekstra oppfølging. Også andre fylker kjøper slike tjenester. Rogaland fylke sammen med andre bidrar 
med tilskudd på totalt kr 3 600 000,-

• Offentlige tilskudd utgjør de vesentligste økonomiske bidragene. Men for å få balanse i regnskapet er 
vi også avhengige av skolepenger og internatpenger fra elevene, samt egengenererte inntekter fra sommer-
turene, noe kursvirksomhet, og i noen grad hotell- og transportoppdrag. Sporadiske dagsturer har også gitt 
noen inntekter.

• Vi forsøker i størst mulig grad å skaffe finansiering til hvert enkelt skoletokt, enten ved at vi kombine-
rer det med et oppdrag, eller at vi selger ut ledig lugarkapasitet. Vårtoktet gikk med 24 betalende passasjerer. 
Bli-kjent-toktet i 2019 gikk til Isle of Man med ca 110 betalende passasjerer fra Holy Riders. Som følge av at 
Sjøkurs ikke kunne seile i høst ble det gjennomført to rekrutteringstokt i 2019, et mot Oslo og et oppover 
Vestlandet. Disse ble gjennomført i samarbeid med Maritimt Opplæringskontor i Sør/vest Norge og Maritimt 
opplæringskontor i Sørøst Norge. Vi takker for et meget godt samarbeid. Med på disse toktene hadde vi elev-
er og lærere fra Charlottenlund vgs og Strand vgs.

• Kursvirksomheten ga i 2019 kr 502 650,- i brutto inntekt. Det er kr 180 000,- mindre enn i 2018 og 
skyldes at Sørlandets Maritime vgs kjøpte kurs i redningsfarkoster av USKF i 2018. Nettobidrag fra kursvirk-
somheten er ikke utregnet. Skolen sparer penger på at vi holder kursene selv og da samtidig vedlikeholder/
oppgraderer våre egne ansatte sin kompetanse på rimeligst mulige måte.

• Årsregnskapet viser en økning i kundefordringer og skyldes vintertokt 2020 som ble fakturert i 2019. 



Årsmelding 2019 Side 11

• Forretningsdriften drives ut over skoleåret, og sommerturene i 2019 gikk med 100%  belegg. De ble 
gjennomført på en god måte og har fått meget god omtale av våre passasjerer. Forretningsdriften gikk med 
overskudd og bidrar til skolen langt ut over det som framgår av drifts- resultatet. Går en nærmere inn i tallene 
ser en at forretningsregnskapet er belastet med vesentlige vedlikeholdsutgifter som vi ville hatt uansett, selv 
om vi bare hadde drevet skole 10 mnd pr år. Videre har vi fått inn kr 516 000,-  i gaver, som er en økning på kr 
404 000,- i forhold til fjoråret og skyldes hovedsakelig at USKF aksepterte å motta et dødsbo.

Regnskapet for 2019 viser at skoledriften balanserer og et underskudd på forretningsdriften på om lag 2 000,-
. Resultatregnskapet for 2019 er belastet med kr 1 725 000,-. til framtidig klassing av skipet. Sum egenkapital 
for 2019 er i hele tusen 13 999.000,- I 2018 var egenkapitalen kr 14 840 000,-. Nedgangen forklares med uttak 
av investeringsfond for skole til oppgradering av landbygget.
Viser ellers til revidert regnskap med noter. Se gjerne hovedoversikten «Årsregnskap Unge Sjømenns Kristeli-
ge forening» for å få god oversikt.

Styret  

Styret har hatt 6 styremøter samlet. Styret har behandlet 42 saker i 2019. Styret vil uttrykke stor takk til 
skolens ledelse og øvrige ansatte for en flott innsats som er nedlagt gjennom fjoråret

Styret har i 2019 bestått av:
Mirjam Ydstebø (styreleder), Øyvind Bårdsen (nestleder), Sigbjørn Turøy, Terje Kjølvik, Anne Kristin Bruns, 
(styremedlemmer). Haakon Kessel (1. varamedlem), Johne Varland (2. varamedlem) og Hans Olav Holmen 
(3. varemedlem).
Christian Riska (styremedlem valgt av ansatte), Elisabeth Gilje Rørtvedt, (vara)

Andre som møtte fast til styremøtene (uten stemmerett, men med rett til å si sin mening og få den proto-
kollert): Elin Svensen  (observatør Rogaland Fylkeskommune)
Geir Danielsen (daglig leder), 
Bernt Jarl Berge (kaptein)
Paul Berland (representant for undervisningspersonell), 
Sven Terje Haugvaldstad (representant for øvrige ansatte),
For elevrådet møtte leder Nils Erik Lønning  i vårsemesteret og Øyvind Sæterstrand 
møtte i høstsemesteret.
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ÅRSBERETNING 2019 FOR UNGE SJØMENNS KRISTELIGE FORENING 
Virksomhetens art og hvor den drives 
Unge Sjømenns Kristelige Forening driver den videregående skolen, Skoleskipet Gann. 
Foreningen arrangerer også turer og cruise med skoleskipet for å finansiere skoledriften og 
sørge for nødvendig seilingspraksis for mannskapet slik at vi kan bruke skipet til tokt og 
seilinger i undervisningen. 
Virksomheten drives om bord i skipet og fra foreningens lokaler på Tømmerodden i 
Stavanger kommune. 

 
Om driften 
Den regnskapsmessige egenkapitalen i foreningen er positiv og det er merverdier i skipet. 
Selskapets likviditet har vært tilfredsstillende. Kassekreditten har ikke blitt benyttet i 2019.  

 
Salget av sommercruise var veldig bra i 2019. Det var helt fullbooket på begge cruisene. 
Dette gir direkte inntekter inn til skoledriften, og overskudd kommer således elevene til 
gode. 
 
Vi sparte også i 2019 en del penger på å holde kurs for egne elever og eget personell. 
Omfanget av kursvirksomhet og sommerturer holdes på om lag samme nivå som i 2018.  

 
Skolen opplever fortsatt en relativt stor søkning fra ungdommer over hele landet. Våren 
2019 var det til skoleåret 2019/2020 om lag 330 søkere til skolens 120 plasser. I 
inneværende skoleår har vi 75 elever på Vg2 Maritime fag og vi regner med at alle skal 
fullføre studiet og få tilgang til læreplass. Maritimt Opplæringskontor i Haugesund melder at 
det også i inneværende skoleår ligger an til at er flere læreplasser tilgjengelig enn det er 
elever.  
 
Skolen har både opprettholdt og er i ferd med å utvide sine godkjenninger fra 
Sjøfartsdirektoratet som utdanningsinstitusjon innen maritime fag. 

 
Styret mener at utsiktene fremover er gode og forutsetningen for fortsatt drift er til stede og 
årsregnskapet er satt opp under denne forutsetningen. 
 
Elevresultater – fantastiske tall 
Skoleresultatene for Skoleskipet Gann viser de 3 siste årene fantastiske tall for bestått 
sammenlignet med nasjonale tall. (Bestått er: fullført og bestått eksamen ved skoleårets slutt.) 
98,3% av elevene som gikk skoleåret 2016-17 fullførte og fikk bestått ved skoleårets slutt. For 
skoleåret 2017-18 var tallet for bestått 99,1%, - mens 100% fullførte og fikk bestått i skoleåret 
2018-19. Nasjonale tall for denne elevgruppen de samme 3 årene er fra 82% til i underkant av 
85%. 
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Tallene nedenunder viser at skolen sin innsats i teori og praktisk opplæring, bidrar til å løfte 
elevene slik at de ikke «dropper ut» - men fullfører og består skoleåret. Tallene viser også at 
skolen har motiverte elever som har høy grad av evne til gjennomføring. 

   
        

          

 
 

Arbeidsmiljø 
I 2019 har det totale sykefraværet vært på 6,82%. Av dette er 1,77% korttidsfravær og 
5,05% knyttet til langtidssykemeldinger (over 16 dager). 
Tiltak og fokus som ble satt på forebygging av skader, ulykker og hendelser allerede fra 
2015 og 2016 har hatt god effekt. Selskapet har ikke hatt betydelige skader eller ulykker 
knyttet til selskapets ansatte eller til driftsmateriell. Virksomheten har – og vil ha -  et høyt 
fokus på arbeidsmiljøet.  Vi erfarer at samspill, samarbeid og det å jobbe mot felles mål - 
utarbeidet i felleskap - er en viktig del av hverdagen, og at dette får en positiv betydning 
for den generelle trivsel og arbeidslyst. Vi må likevel holde et særlig fokus for å sikre 
fortsatt framgang. Et godt arbeidsmiljø innebærer at vi arbeider med dette for øye hver 
dag og hver uke, - hele året. 

 
 

Om likestilling 
Av selskapets faste ansatte er 33 menn og 10 kvinner. Dersom vi legger til vikarer, kadetter 
og lærlinger, er tallet 36 menn og 17 kvinner. I selskapets styre er det to kvinner og fire 
menn. Selskapet har som mål å være en arbeidsplass hvor det råder full likestilling mellom 
kvinner og menn. Når nye medarbeidere rekrutteres, har skolen en bevisst holdning til det å 
sikre god kjønnsbalanse. Likevel må vi erkjenne at det er overvekt av menn i den maritime 
sektoren. Det innebærer at det er svært krevende å få fatt i kvinnelige søkere til våre 
stillinger. Virksomheten for sin del bidrar internt med å holde fokus på å skape en kultur som 
fremmer likestilling mellom kjønnene. Når det gjelder inntak av elever, kvoterer vi inn jenter 
for å få en bedret balanse mellom kjønnene. Det er likevel fremdeles tydelig overvekt av 
gutter på Skoleskipet Gann. 

 
Om diskriminering generelt 
I tråd med overordnede verdier som skolevirksomheten bygger på, er skolen opptatt av at 
ingen, verken elever eller ansatte, skal diskrimineres på grunnlag av kjønn, graviditet, 
omsorgsoppgaver, etnisitet, seksuell legning eller funksjonsnedsettelse mm. Skolen har i dag 

Tallene i tabellen er hentet fra 
skoleporten.no og udir.no
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ansatte som i liten grad representerer ulike kulturer og ulike grader av funksjonsnedsettelse. 
Dette er derfor et område vi må søke å sette mer fokus på i tilsettingsprosesser. Det er 
relevant å holde fram at vi rekrutterer personell innen relativt smale og spesialiserte 
områder, hvilket medfører at bredden og antall søkere ikke er så stor som i andre mer 
tradisjonelle virksomheter. Skoleskipet er med tanke på opphold og fremkommelighet, til en 
viss grad tilpasset rullestolbrukere og mennesker med annen funksjonsnedsettelse. I forhold 
til maritim opplæring ombord på skip, er skoleskipet likevel ikke tilpasset forhold for 
mennesker med funksjonsnedsettelser. Myndighetene har satt klare helse- og funksjonskrav 
for mønstret personell som gjør at dette heller ikke er særlig aktuelle problemstillinger. 

 
I forhold til religion og etiske spørsmål, stiller skolen krav til ansatte i tråd med likestillings-  
og diskrimineringslovens åpning for saklig forskjellsbehandling for å fremme skolens religiøse 
målsetting. 

 
Ytre miljø 
Foreningens virksomhet forurenser kun i ubetydelig grad det ytre miljø. Skoleskipet Gann 
har dog iverksatt og fullført betydelige enøk-tiltak, og vi planlegger å hybridisere skipet slik 
at vi vil bruke en grønnere energi i framtidig drift av skipet.   

 
Selskapets utvikling, resultat og stilling 
Statstilskuddet til driften dekker ikke alle utgiftene til skoledriften. Skolen har mottatt 
støtte fra departementet i overensstemmelse med regler for private skoler og etter 
særskilte bevilgninger for skoleskipene GANN og SJØKURS. Rogaland fylkeskommune og 
Hordaland fylkeskommune bidrog i 2019 med til sammen 1,75 millioner kr i særskilt 
tilskudd. Mange ekstra tiltak er gjort for å skaffe inntekter til skoledrift og til drift av skipet. 
Skoleskipet Gann er ikke en kommersiell virksomhet som skal tjene penger og få overskudd. 
Våre tilskudd og andre inntekter kommer elevene til gode i form av at midler brukes 
utelukkende til å styrke skoledriften for å kunne gi et best mulig tilbud til våre elever. 

 
For å få balanse i regnskapet er vi avhengige av skolepenger og internatpenger fra elevene, 
inntekter fra sommerturer, inntekter fra kursvirksomhet, dagsturer og fra hotell- og 
transportoppdrag. Sporadiske dagsturer gir også noen inntekter. En særdeles viktig del i 
denne type drift, er at det medførere meget god seilingspraksis for våre elever. Skolen har 
også en rammeavtale med PP-tjenesten i Rogaland Fylke for å gi skoleplass til elever som 
trenger ekstra oppfølging. 

 
Styret vedtok i 2014 at skolen skal tilby maritime konvensjonskurs for den maritime 
næringen – dette for å få flere ben å stå på. Kursvirksomheten har gjennom 2019 vært av 
beskjeden størrelse. Det er samarbeidet med Charlottenlund videregående skole som gir det 
viktigste bidraget innen dette området i 2019.  

 
Vi har også i 2019 gjennomført oppdrag for Maritimt Opplæringskontor i Sør/Vest Norge og 
Maritimt kompetansesenter i Sørøst Norge. Og vi takker for et meget godt samarbeid. 
Oppdragene gir oss utvidet seilingspraksis og betyr at elevene får et bedre tilbud enn uten 
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dette samarbeidet. 
 

Sommerturene har i 2019 medført stor aktivitet og god omtale, og inntektene har vært i den 
størrelsesorden vi håpet på. Sommerturer medfører at skoleskipets ansatte får verdifull 
praksis og man vedlikeholder og opprettholder de maritime sertifikatene. 

 
Forretningsdriften går med overskudd, og bidrar til at skoledriften ikke går med 
underskudd. 

 
Regnskapet for 2019 balanserer både for skoledrift og forretningsdrift. Da er det satt av 
midler til dokkingopphold i 2021 og vanlige avskrivinger av driftsmidler er utgiftsført. 
Resultatregnskapet for 2019 er belastet med kr 1,725 mill. til oppgradering landbygget og 
framtidig klassing av skipet.  
 
Sum egenkapital for 2019 er i hele tusen kr 14.000.000,- I 2018 var egenkapitalen kr 
14.840.000,- Endringen kommer av at et investeringsfond på ca kr 850.000,- nå er benyttet 
til oppgradering av landbygget.   

 
Skoleskipet er blitt forsvarlig vedlikeholdt og det er satt av midler til framtidig vedlikehold. Vi 
er ellers i ferd med å fullføre en større oppgradering av skolens øvrige fasiliteter på land. 
 
Skoleskipet Gann har en elevflokk med høy grad av trivsel og hvor bortimot 100% fullfører og 
består studiet. Tilbakemeldingene fra rederiene som tar i mot lærlinger, er svært positive – 
Gannelever ønskes velkommen.  

 
Styret mener at årsregnskapet gir et rettvisende bilde av selskapets eiendeler og gjeld, 
finansielle stilling og resultat. 

 
 
 
 
 
 Geir Danielsen    Mirjam Ydstebø  

Daglig leder     styrets leder      
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Valg til styret for USKF - Skoleskipet GANN 2020

Valgkomiteens forslag til kandidater til styrevalget 2020. 
Valgkomiteen har bestått av: Ann Kristin Bruns (styrets representant), Jan Inge Vik (valgt av årsmøtet 
2019) Tore Lending (ansattes representant).

Det skal velges to representanter til styret, i tilleg til vararepresentanter. Kandidater som ikke blir valgt til 
fast plass  kan velges til vararepresentanter i eget valg, Hans Olav Holmen stiller kun som vara- 
representant.  Kandidatene ellers står i alfabetisk rekkefølge. 

Haakon Kessel (58) Sola
Utdannelse og yrkeserfaring: 
Prest/misjonær i Osaka, Ja-
pan (12 år, for NMS) Lærer på 
Skoleskipet Gann 2007-2013 
Sokneprest i Ræge kirke siden 
2013-- (nåværende stilling) 

Interesser og verv: 1.Varamann i styret på Gann 
2019. Sitter i beredskapsgruppa for Gann. Ansattes 
representant i styret på Gann 2011-13. Verneom-
bud for Sandnes og Tungenes prosti (fra 2017-) 
Kommunestyrerepresentant i Sola, nestleder i 
Utvalg for oppvekst 2010-14

 Gunn-Marit Lygre (52)  
Førresfjorden. 
Gift med Gjermund, mamma 
til to (19 og 28) og mormor til 
to (4 og 1). Avdelingsleder i 
Psykisk helsetjeneste (inkl. ru-
somsorg) i Tysvær kommune. 
Utdannet sjukepleier med 
spesialisering i psykiatri, rus 

og avhengighetsproblematikk, geriatri, folkehelse i 
låginntektsland, tropemedisin, ledelse. Har utdan-
ning innenfor interkulturell forståelse og språk.

Har arbeidet i helsetjenesten i Norge både på 
sjukehus, sjukeheim og i kommunehelsetjenesten. 
Har arbeidet mange år i Vest Afrika, Mali som 
misjonær og helsekoordinator. Mye av arbeidet var 
helsefaglig, diakonalt, kirkebyggende, undervis-
ning og prosjektledelse.

Politisk engasjert for Kristelig Folkeparti. Seks år 
som nestleder i Rogaland KrF, 4 år fylkestingsrepre-
sentant Rogaland, andre periode kommunestyrere-
presentant i Tysvær, nå gruppeleder.

Ole Johnny Møyholm (61) 
Stavanger 
 (oppvokst i en fiskerfamilie på 
Smøla). Utdannet teolog ved 
Misjonshøgskolen i Stavan-
ger. Han har tjenestegjort 
som misjonsprest i Japan, 
som prest i Den norske kir-

ke og senere som pastor i Frikirken. Fra 2008 har 
han arbeidet som lærer på heltid ved Tryggheim 
VGS og tok PPU våren 2011. For tiden er han også 
avdelingsleder i 20% for kristendom, religion, språk 
og kroppsøving. Han underviser i fagene kristen-
dom og religion. Det siste året har han vært med i 
arbeidet med fagfornyelsen i kristendomsfaget. I 
2015 var han en av redaktørene for lærebok i Kris-
tendomskunnskap. Han har forskjellig styreerfaring 
fra kirkelig, politisk og skolesammenheng. Han har 
vært politisk representant i driftsstyret for Kristian-
lyst ungdomsskole. Ole Johnny har ulik ledererfa-
ring som er gode erfaringer inn i styresammenhen-
ger. Han er gift, har fire barn og tre barnebarn.

Johne Varland (70), Strand
Utdannelse og yrkeserfaring:
Ansatt i Normisjon som besty-
rer for Vaulali Leirsted i 13 år. 
Interesser og verv:
Kristent organisasjonsarbeid, 
USKF mannsforening.

Vararepresentant.
Hans Olav Holmen (50)  
Rennesøy
Utdannelse og yrkeserfaring: 
Advokat 
(p.t. Juridisk sjef i BG Norge 
AS). Hans Olav Holmen har 
sagt seg villig til alle varaplas-

ser. Han har også sagt seg villig til å yte juridisk 
bistand i den grad det måtte være nødvendig.


